
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, 
FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

PORTARIA AGETRANSP Nº 004                             DE 02 DE AGOSTO DE 2005. 

 

DESIGNA A SECRETÁRIA EXECUTIVA 

PARA RESPONDER PELA GERÊNCIA DA 

CÂMARA DE SANEAMENTO. 

 

O CONSELHEIRO PRESIDENTE INTERINO DA AGÊNCIA REGULADORA 

DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES 

AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGETRANSP, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  DESIGNAR a servidora Cristina Lucia de Barros Vianna, matrícula nº. 

008-3, Secretária Executiva, para sem prejuízo de suas funções, responder 

pela Gerência da Câmara de Saneamento da estrutura administrativa da 

Agência Reguladora de Serviços Públicos Concedidos do Estado do Rio de 

Janeiro - ASEP-RJ (atualmente utilizada pela AGETRANSP, considerando o 

disposto no art. 5º do Decreto 37.880, de 28/06/2005), em virtude do pedido de 

exoneração de João Ricardo Saldanha da Gama Ripper Nogueira, a contar de 

01/08/2005. 

   

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 02 de agosto de 2005. 

José Carlos dos Santos Araújo 

Conselheiro Presidente Interino 

 

* Publicada no DOERJ de 19/08/2005, pág. 8. 


